- 0 -

第 ４回 なのはなスポーツクラブ運 営 委 員 会 会 議 録

会 議 名 第４回なのはなスポーツクラブ運営委員会

開 催 日 時 平成２６年１２月１６日（火）１０：００～

開 催 場 所 田原文化会館 ２００会議室

出 席 者 氏 名
下記「出席者名簿」のとおり

理事・運営委員 名 事務局１名 アシスタントマネジャー１名 計 名

欠 席 者 氏 名

会 議 事 項

１ 議題

（１）平成２７年度事業計画案及び平成２７年度予算案について

（２）実施状況について

（３）その他

２ 会議結果 会議の経過のとおり

会 議 の 経 過 別添のとおり

会議録の確定

確定年月日 署名委員の署名

平成   年   月   日

出席者名簿

役職名 氏      名 １２月１６日

会長 大 谷 龍 徳

副会長 齋 藤 正 保

理事長･運営委員 松 本 紀久江

理事・運営委員 河 合 信 一

理事・運営委員 山 本 綱 紀

理事・運営委員 鈴 木 一 志

理事・運営委員 瀬 川 光 弘

理事・運営委員 中 神 明 夫

理事・運営委員 渡 邉   敏

理事・運営委員 八 木 洋 子

理事・運営委員 永 田 正 男

教育員会 竹内 真理子

事務局長・クラブマネジャー 岡 田 達 也

アシスタントマネジャー 伊 東 成 子

- 1 -

会議の経過（会議内容の要旨）

大谷委員長

 あいさつ

事務局説明

開会

 今年ももう終わりに近づいた。なのはなスポーツクラブはみんなが楽し

く運動できる良い場となっていると感じている。今後も田原市の運動の

できる環境づくりに貢献するクラブとして頑張りたいと考えているの

でよろしくお願いします。

議事

（１）平成２７年度事業計画案及び２７年度予算案について

 来年度のスポーツ教室は、エアロ教室を１枠増やし、ストレッチ教室及

びソフトテニス教室は通年で実施。発達コミュニケーション教室は、な

かなか人が集まらず、専門職を頼むため経費がかさむため、同様の教室

を開催しているＮＰＯと共催にしていきたい。情報誌でのＰＲはする

が、講師謝礼などの経費はこちらでは負担せず、ＮＰＯの活動の中で実

施してもらうこととする。

  イベント、日帰り旅行は今年度と同様に計画している。

イベントは好評だった。情報誌を出した１ヶ月後くらいに実施するのが良

いという意見有。賛同する人が多く、４月と１０月頃に実施していくこ

ととした。

  予算案についても、今年度と同様の規模で提案。

特に意見もなく、提案どおり了承。

 受付当番や、体験教室についての内容についても協議の上決定

  体験教室は以下のとおり

空手（３種）、子連れヨガ、太極拳、卓球、スポーツ吹き矢、

バドミントン

（２）各教室の実施状況について

ストレッチ教室、卓球、スポーツ吹き矢はイベント参加者が新規会員とな

りよい状況となっている。後は、特に変わりはなし。

（４）その他

 次回は２月３日火曜日、１０時～市役所にて開催